[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2018
	№ 567

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории города Боровичи на 2017-2019 годы»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря                1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года  № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», на основании статьи 341 Устава Боровичского муниципального района, в целях обеспечения защиты населения и                        территории города Боровичи от пожаров Администрация Боровичского                муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Боровичи на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации муници-пального района от 17.11.2016 № 2838, (далее муниципальная программа):

1.1.Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной             бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	-
	-
	183,50
	-
	183,50

	2018
	-
	-
	960,00
	-
	960,00

	2019
	-
	-
	1312,00
	-
	1312,00

	ВСЕГО
	-
	-
	2455,50
	-
	2455,50
	»;

1.2.Изложить раздел «VI. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                   искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района     О.В. Рыбакова
кн
                  Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 20.02.2018 № 567
«VI. Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование                         мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Реализация полномочий по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования

	1.1.
	Участие в деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Боровичского муниципального района
	Администрация муниципального района
	постоянно                2017-2019 годы
	1.1.1, 2.1.1
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара и источникам противопожарного водоснабжения

	2.1.
	Очистка в зимнее время подъездных путей к пожарным пирсам на реках Мста, Вельгия, Круппа, Быстрица
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	3.1.1
	бюджет

города
	139
	600
	1100

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	Задача 3. Обеспечение мер пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и организациях, жилом секторе

	3.1.
	Работа по своевременному выявлению находящихся в пожароугрожающем состоянии уча-стков электропроводки и печей в квартирах малоимущих граждан, инвалидов и престарелых, проживающих в муниципальном жилищном фонде
	МКУ «Центр по работе с населением»,

жилищные организации, ТСЖ

Советы ТОС
	2017-2019 годы
	1.1.1, 2.1.1
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Очистка чердаков, подвалов и мест общего пользования многоквартирных жилых домов от сгораемого мусора
	жилищные организации, ТСЖ                          Советы ТОС
	2017-2019 годы
	1.1.1, 2.1.1
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения

	4.1.
	Разработка проектно-сметной документации на проведение текущего ремонта (с устройством разворотной площадки с твердым покрытием размером 12х12 метров) подъезда к реке Мста на территории города, включенного в реестр муниципальной собственности, в м.Лучки
	МКУ «Центр по работе с населением»

	2017 год
	3.1.1
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Текущий ремонт с устройством разворотной площадки с твердым покрытием размером 12х12 метров подъезда к реке Мста на территории города, включенного в реестр муниципальной собственности, в м.Лучки
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2018 год
	3.1.1
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.3.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство подъезда к реке Мста с устрой-ством разворотной площадки с твердым покрытием размером 12х12 метров в районе дома              № 1 по ул.Сплавной
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	3.1.1
	-
	-
	-
	-

	4.4.
	Строительство подъезда к реке Мста с устройством разворотной площадки с твердым покрытием размером 12х12 метров в районе дома № 1 по ул.Сплавной
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017 год
	3.1.1
	-
	-
	-
	-

	4.5.
	Текущий ремонт пожарных водоемов (конкретный адрес пожарного водоема при планировании ремонтов согласовывается с ФГКУ «2 отряд ФПС по Новгородской области»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2017-2019 годы
	3.1.1
	бюджет города
	-
	350
	200

	5.
	Задача 5. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний

	5.1.
	Информационное сопровождение, противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности: изготовление методических материалов, памяток на противопожарную тематику в количестве 10 тыс.шт., их распространение среди населения
	МКУ «Центр по работе с населением»
жилищные организации, ТСЖ                     Советы ТОС
	2018 год
	1.1.1,

2.1.1
	-
	-
	-
	-

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ремонт с заменой информационных материалов существующих информационных стендов по пожарной безопасности (12 стендов)
	МКУ «Центр по работе с населением»
	-
	1.1.1, 2.1.1
	бюджет

города
	44,5
	10
	12

	информирование населения о пожарах и их последствиях в СМИ
	Управление ГОЧС
	2017-2019 годы
	1.1.1, 2.1.1
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Приобретение оборудования мобильного пункта громко говорящей связи для обеспечения противопожарной пропаганды
	Управление ГОЧС
	2017 год
	1.1.1, 2.1.1
	-
	-
	-
	-

	5.3.
	Развитие сети уличной громкоговорящей связи в целях обеспечения противопожарной пропаганды
	Управление ГОЧС
	2017 год
	1.1.1, 2.1.1
	-
	-
	-
	-

	5.4.
	Проведение в микрорайонах городского поселения города Боровичи противопожарной пропаганды, информирование населения (в том числе проживающего в частном секторе) по вопросам пожарной безопасности на сходах и собраниях граждан
	МКУ «Центр по работе с населением»
жилищные организации, ТСЖ                     Советы ТОС
	2017-2019 годы
	1.1.1, 2.1.1
	-
	-
	-
	-

	5.5.
	Обновление информационных уголков по пожарной безопасности в жилищных участках, пунктах приема коммунальных платежей, помещениях Советов ТОС, ТСЖ (независимо от форм собственности)
	МКУ «Центр по работе с населением»
жилищные организации, ТСЖ                     Советы ТОС
	2017-2019 годы
	1.1.1, 2.1.1
	-
	-
	-
	-

__________________________»